Eteoclis. — Non dicentis facultatem, sed rei naturam perpendendam esse dicebat.

Socrates. — **580** Aut quam minimum cum potentibus, aut quam jucundissime esse fabulandum.

Non ex verbis res, sed ex rebus verba vigere decet. Non enim verborum causa res struuntur, sed verba ex rebus.

*Suadeant dicentis mores, non oratio.
Bene enim ac ornate loqui malum est,
Si nocumenti aliquid afferat.*

Antagor. — Antagoras cum Thebaidos librum apud Bæotos recitaret, nec recitanti quisquam attenderet, complicato volumine: Merito, inquit, Bæoti vocamini; nam boum aures habetis.

Hieron. — Hic orationem habens auditoremque concilians, tria sibi proposita esse dicebat; ut intelligentes juvaret, rudes doceret, invidos dolore afficeret.

OEnopides. — Aiebat, qualis sit hominis indoles geniusque, talem et sermonem esse.

Romul. — Aiebat Romulus: Vas testeum ictu probari; hominem vero ex sermone.

SERMO XVI.

De correptione.

Joan. v, 14. — Dixit Dominus paralytico: Ecce sanus factus es; jam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat.

I Thess. v, 14. — Rogamus vos, fratres, corripite pusillanimes et inquietos, suscipite infirmos; ac semper quod bonum est sectamini.

Sap. xii, 2. — Idcirco eos qui prolabantur, paulatim arguis, Domine, et de quibus peccant, admonens corripis, ut malitiæ sua liberati, in te credant.

Eccli. xviii, 12. — Misericordia Domini super omnem carnem, arguens et corripiens et convertens tanquam pastor suum gregem.

Basilii. — Violenta namque disciplina firmo animo hæerere non solet: quod autem voluptate et gratia insinuat, id vero firmiter durabiliusque insidet.

Qui jacentem vult erigere, eo qui lapsus est

Σόλωνος. — Ὅσον ἐν πολέμῳ δύναται σίδηρος, τοσοῦτον ἐν πολιτείᾳ λόγος εὖ ἔχων ἰσχύει.

Ὁ αὐτὸς ἔφασκε, τὸν λόγον, εἰδῶλον εἶναι τῶν ἔργων.

Διογένης. — Τοὺς ῥήτορας τὰ δίκαια μὲν ἔφη ἐσπουδακέναι λέγειν, πράττειν δὲ, οὐδαμῶς.

Ἀττικῶ τινος ἐγκαλοῦντος αὐτῷ, διατί Λακεδαιμονίους μᾶλλον ἐπαινῶν, παρ' ἐκείνοις οὐ διατρίβει, οὐδὲ γὰρ ἰατρὸς, ἔφη, ὑγείας ὧν ποιητικὸς ἐν τοῖς ὑγιαίνουσι τὴν διατριβὴν ποιεῖται.

Ἐτεοκλέους. — Μὴ τὰς τῶν λεγόντων, ἔφη, δυνάμεις, ἀλλὰ τὰς τῶν πραγμάτων φύσεις δοκιμάζειν.

Σωκράτης. — Ὡς ἤκιστα τοῖς δυνάσταις, ἢ ὡς ἤδιστα ὁμιλεῖν.

Οὐκ ἐκ τῶν λόγων τὰ πράγματα, ἀλλ' ἐκ τῶν πραγμάτων τοὺς λόγους δεῖ κρατεῖν. Οὐ γὰρ ἔνεκα τῶν λόγων τὰ πράγματα συντελεῖται, ἀλλ' ἐκ τῶν πραγμάτων οἱ λόγοι.

*Τρόπος ἔστω πείθων τοῦ λέγοντος, οὐ λόγος.
Τὸ γὰρ λέγειν εὖ, δεινὸν ἔστιν, εἰ φέροι
Τινὰ βλάβην.*

Ἀνταγόρας. — Ἀνταγόρας ἐπεὶ ἀνεγίνωσκε παρὰ Βοιωτοῖς τὸ τῆς Θηβαίδος σύγγραμμα, καὶ οὐδεὶς ὑπεσημαίνετο, κλείσας τὸ βιβλίον, Δικαίως, εἶπε, καλεῖσθε Βοιωτοί· βοῶν γὰρ ὦτα ἔχετε.